
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 112  DEL 22/04/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  CONTENZIOSO  INSORTO  TRA  IL  COMUNE  DI  PINO  TORINESE  E 
HERACOMM SPA (RIF. G.C. N. 178/2021). LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL CTU

IL RESPONSABILE

Richiamate la deliberazione G.C. n. 178/2021 e la determinazione n. 382/2023 quale 
motivazione e presupposto del presente atto;

• Visto il verbale del 02/01/2024 (RG 14236/2022) con il quale il Giudice, d.ssa RATTI, ha 
nominato  il  dott.  VIETTI  Pier  Vittorio  quale  Consulente  Tecnico  d’Ufficio,  ponendo 
provvisoriamente a carico delle parti il compenso nella misura del 50% per ciascuna di  
esse;

• Rilevato che al termine delle operazioni peritali il C.T.U. ha emesso la fattura relativa alla 
sua prestazione per la quota di competenza del Comune di Pino Torinese, pari ad euro  
1.000,00 oltre IVA E CPA per complessivi euro 1.268,80;

• Dato atto che ai sensi della circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 9/E del 07/05/2018 la  
fattura è stata emessa nei confronti del Tribunale di Torino ma con pagamento a carico  
del  Comune  di  Pino  Torinese,  che  provvederà  anche  al  versamento  della  ritenuta 
d’acconto;

• Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari del dott. VIETTI Pier  
Vittorio prot. n. 5302 del 11/04/2024;

• Visto il DURC regolare e in corso di validità;

• Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione della somma di euro 1.268,80 sul codice 
bilancio 0111103, capitolo 2237 “Incarichi legali” del bilancio 2024-2026, esercizio 2024, 
impegno n. 479/24 FPV23;

• Visti il bilancio e il PEG 2024-2026;

• Visto lo Statuto Comunale;

• Visto il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

per quanto in premessa

1



1. Di liquidare la somma di euro 1.268,80 relativa alla fattura emessa dal dott. VIETTI Pier 
Vittorio, quale Consulente Tecnico d’Ufficio nella causa citata in oggetto, intestata al  
Tribunale di Torino ma con pagamento a carico del Comune di Pino Torinese, sul codice 
bilancio  0111103,  capitolo  2237  “Incarichi  legali” del  bilancio  2024-2026,  impegno 
impegno n. 479/24 FPV23.

2. Di dare atto che il Comune di Pino Torinese provvederà al versamento della ritenuta 
d’acconto.

3. Di dare atto di aver preventivamente accertato che il pagamento dell’importo di cui alla 
presente determinazione è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, secondo quanto disposto con deliberazione GC n. 9/2010.

4. Di  attestare ai  sensi  dell’art.  6  comma 1,  lettera b)  del  Regolamento  comunale dei 
controlli interni, la regolarità dell’azione amministrativa.

Pino Torinese,  22 aprile 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI

AIMASSO Giancarla

(Firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI


